

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

  
подпись

О.Б. Струева  
фамилия, инициалы

« 01 » 08 2018 г.

## ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

Государственное учреждение здравоохранения "Усманская межрайонная больница"  
(полное наименование работодателя)





399370, Липецкая область, г. Усмань, ул. Карла Маркса, д. 118  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4816003412  
(ИНН работодателя)

1024800732010  
(ОГРН работодателя)

86.10  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Е.В. Труфанова Ф.И.О.	<u>01.08.2018</u> (дата)
 (подпись)	Д.Ю. Карайченцев (Ф.И.О.)	<u>01.08.2018</u> (дата)
 (подпись)	Н.Н. Данковцева (Ф.И.О.)	_____ (дата)
 (подпись)	Т.В. Зимина (Ф.И.О.)	_____ (дата)

Управление здравоохранения  
Липецкой области  
Государственное учреждение  
здравоохранения  
«Усманская межрайонная  
больница»

от «03» 06 2018 г.

г.Усмань

Приказ № 115

«Об организации и проведении специальной оценки условий труда»

В целях реализации ст.212 Трудового кодекса Российской Федерации и Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013г №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести специальную оценку условий труда рабочих мест с 30.05.2018г по 30.06.2018г.
2. Утвердить комиссию в составе:  
Председатель аттестационной комиссии – Струева О.Б. заместитель главного врача по экономическим вопросам;  
Члены комиссии: Труфанова Е.В.– специалист по охране труда;  
Карайченцев Д.Ю. – юрисконсульт;  
Данковцева Н.Н. – председатель первичной профсоюзной организации ;  
Зими́на Т.В. – главная медицинская сестра.
3. Председателю членам комиссии изучить Федеральный закон Российской Федерации от 28.12.2013г № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»
4. Ответственным лицам предоставить организации, проводящей специальную оценку условий труда, необходимые сведения, документы и информацию, которые предусмотрены договором на оказание услуг.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Делопроизводителю Литвиновой Л.В. ознакомить сотрудников с приказом под роспись.

Главный врач  
ГУЗ «Усманская МРБ»



М.Н. Боева

Согласовано: юрисконсульт



Д.Ю. Карайченцев

УТВЕРЖДАЮ:  
 Председатель комиссии по проведению СОУТ  
 О.Б. Струева  
 (подпись, фамилия, имя, отчество)

\_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

**ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ,  
 подлежащих специальной оценке условий труда**  
 Государственное учреждение здравоохранения "Усманская межрайонная больница"  
 (наименование организации)

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Код профессии, должности по ОК 016-94	Количество рабочих мест	Количество работавших	Примечание
1	2	3	4	5	6
	Поликлиника (г.Усмань, ул.Достоевского, 29)				
1	Врач-уролог	20463	1	1	
2	Врач детский-уролог-андролог	20463	1	1	
3	Медицинская сестра кабинета врача-уролога	24267	1	1	
4	Врач-инфекционист	20463	1	1	
5	Медицинская сестра кабинета врача-инфекциониста	24267	1	1	
6	Врач-психиатр	20463	1	1	
7	Врач-психиатр	20463	1	1	
8	Медицинская сестра кабинета врача-психиатра	24267	1	1	
9	Врач-психиатр-нарколог	20463	1	1	
10	Врач-психиатр-нарколог	20463	1	1	
11	Медицинская сестра кабинета врача-психиатра-нарколога	24267	1	1	
12	Фельдшер кабинета врача-психиатра-нарколога	27328	1	1	
13	Врач-фтизиатр	20463	1	1	
14	Врач-фтизиатр	20463	1	1	
15	Медицинская сестра кабинета врача-фтизиатра	24267	1	1	
16	Медицинская сестра кабинета врача-фтизиатра	24267	1	1	
17	Медицинская сестра кабинета врача-фтизиатра	24267	1	1	
	Стационар (г.Усмань, ул.К.Маркса, 118)				
	Инфекционное отделение				
18	Заведующий отделением врач-инфекционист	20463	1	1	
19	Врач-инфекционист	20463	1	1	
20	Врач-инфекционист	20463	1	1	
21	Медицинская сестра палатная	24038	1	5	
22	Медицинская сестра палатная	24038	1	5	
23	Медицинская сестра палатная	24038	1	5	
24	Медицинская сестра процедурной	24275	1	1	
25	Медицинская сестра процедурной	24275	1	1	
26	Старшая медицинская сестра	24038	1	1	
	Акушерско-обсервационное отделение				



27	Заведующий отделением врач-акушер-гинеколог	20463	1	1	
28	Врач-неонатолог	20463	1	1	
29	Врач-акушер-гинеколог	20463	1	5	
30	Старшая медицинская сестра	24038	1	1	
31	Акушерка	20086	1	4	
32	Акушерка	20086	1	4	
33	Медицинская сестра	24038	1	4	
Отделение анестезиологии-реанимации					
34	Заведующий отделением врач-анестезиолог-реаниматолог	20463	1	1	
35	Врач-анестезиолог-реаниматолог	20463	1	3	
36	Старшая медицинская сестра	24038	1	1	
37	Медицинская сестра-анестезист	24265	1	5	
38	Медицинская сестра-анестезист	24265	1	5	
39	Медицинская сестра-анестезист	24265	1	4	

\* Рабочие места отнесены к аналогичным рабочим местам.

Члены  
аттестационной комиссии

  
 \_\_\_\_\_ Е.В. Труфанова  
 (дата, подпись, Ф.И.О.)

  
 \_\_\_\_\_ Д.Ю. Карайченцев  
 (дата, подпись, Ф.И.О.)

  
 \_\_\_\_\_ Н.Н. Данковцева  
 (дата, подпись, Ф.И.О.)

  
 \_\_\_\_\_ Т.В. Зимина  
 (дата, подпись, Ф.И.О.)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения "Усманская межрайонная больница"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
Поликлиника (г.Усмань, ул.Достоевского, 29)																					
1	Рабочее место врача-уролога; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	0.8	3.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.8	7.8		
2	Рабочее место врача детский-уролог-андролог; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	0.2	0.9	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		
3	Рабочее место медицинской сестры кабинета врача-уролога; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	0.8	3.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.8	7.8		
4	Рабочее место врача-инфекциониста; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	0.4	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2		
5	Рабочее место медицинской сестры кабинета врача-инфекциониста; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	0.4	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2		
6	Рабочее место врача-психиатра; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	1.4	3.2	-	0.7	0.7	-	0.7	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2		
7	Рабочее место врача-психиатра; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета,	1	-	1.4	3.2	-	0.7	0.7	-	0.7	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2		

	биологический фактор																			
8	Рабочее место медицинской сестры кабинета врача-психиатра; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	1.8	3.2	-	0.7	0.7	-	0.7	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2
9	Рабочее место врача-психиатр-нарколога; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	0.7	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2
10	Рабочее место врача-психиатр-нарколога; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	0.7	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2
11	Рабочее место медицинской сестры кабинета врача-психиатра-нарколога; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	0.7	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2
12	Рабочее место фельдшера кабинета врача-психиатр-нарколога; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	0.7	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2
13	Рабочее место врача-фтизиатра; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	1.2	5.4	-	0.6	0.6	-	0.6	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
14	Рабочее место врача-фтизиатра; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	1.2	5.4	-	0.6	0.6	-	0.6	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
15	Рабочее место медицинской сестры кабинета врача-фтизиатра; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	1.5	5.4	-	0.6	0.6	-	0.6	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
16	Рабочее место медицинской сестры кабинета врача-фтизиатра; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	1.5	5.4	-	0.6	0.6	-	0.6	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6
17	Рабочее место медицинской сестры кабинета врача-фтизиатра; Факторы трудового процесса, оборудование кабинета, биологический фактор	1	-	1.5	5.4	-	0.6	0.6	-	0.6	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6

Стационар (г.Усмань, ул.К.Маркса, 118)

Инфекционное отделение





	медицинское оборудование, биологический фактор																		
28	Рабочее место врача-неонатолога; Факторы трудового процесса, медицинское оборудование, биологический фактор	1	-	1.4	3.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.8	7.8
29	Рабочее место врача-акушера-гинеколога; Факторы трудового процесса, медицинское оборудование, биологический фактор	5	-	2	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.8	7.8
30	Рабочее место старшей медицинской сестры; Факторы трудового процесса, медицинское оборудование, биологический фактор	1	-	2	3.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	7.8	7.8
31	Рабочее место акушерки; Факторы трудового процесса, медицинское оборудование, биологический фактор	4	-	3.5	3.7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.7	7.8	7.8
32	Рабочее место акушерки; Факторы трудового процесса, медицинское оборудование, биологический фактор	4	-	3.5	3.7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.7	7.8	7.8
33	Рабочее место медицинской сестры; Факторы трудового процесса, медицинское оборудование, биологический фактор	4	-	4	3.7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.7	7.8	7.8
Отделение анестезиологии-реанимации																			
34	Рабочее место заведующего отделением врач-анестезиолог-реаниматолог; Факторы трудового процесса, медицинское оборудование, биологический фактор	1	-	4.8	4.7	-	2.7	-	-	-	-	-	-	-	0.2	-	4.3	7.8	7.8
35	Рабочее место врача-анестезиолог-реаниматолога; Факторы трудового процесса, медицинское оборудование, биологический фактор	3	-	4.8	4.7	-	2.7	-	-	-	-	-	-	0.2	-	4.3	7.8	7.8	7.8
36	Рабочее место старшей медицинской сестры; Факторы трудового процесса, медицинское оборудование, биологический фактор	1	-	4.8	4.7	-	2.7	-	-	-	-	-	-	0.2	-	4.3	7.8	7.8	7.8
37	Рабочее место медицинской сестры-анестезиста; Факторы трудового процесса, медицинское оборудование, биологический фактор	5	-	4.8	4.7	-	2.7	-	-	-	-	-	-	0.2	-	4.3	7.8	7.8	7.8



38	Рабочее место медицинской сестры-анестезиста; Факторы трудового процесса, медицинское оборудование, биологический фактор	5	-	4.8	4.7	-	2.7	-	-	-	-	-	-	-	0.2	-	4.3	7.8	7.8
39	Рабочее место медицинской сестры-анестезиста; Факторы трудового процесса, медицинское оборудование, биологический фактор	4	-	4.8	4.7	-	2.7	-	-	-	-	-	-	-	0.2	-	4.3	7.8	7.8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

О.Б. Струева

Ф.И.О.

31.05.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Е.В. Труфанова

Ф.И.О.

31.05.2018

(дата)

Ведущий юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Д.Ю. Карайченцев

Ф.И.О.

31.05.2018

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Н.Н. Данковцева

Ф.И.О.

31.05.2018

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Т.В. Зимина

Ф.И.О.

31.05.2018

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер отдела оценки производственных факторов

(должность)

(подпись)

О.С. Гревцова

Ф.И.О.

31.05.2018

(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения "Усманская межрайонная больница"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	39	39	0	0	0	26	6	7	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	77	77	0	0	0	51	19	7	0
из них женщин	71	71	0	0	0	49	18	4	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	9	9	0	0	0	6	0	3	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Травмоопасность									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
Поликлиника (г.Усмань, ул.Достоевского, 29)																									
1	Врач-уролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Врач детский-уролог-андролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Медицинская сестра кабинета врача-уролога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Врач-инфекционист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Медицинская сестра кабинета врача-инфекциониста	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет
6	Врач-психиатр	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	3.2	опасн.	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Врач-психиатр	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	3.2	опасн.	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет



8	Медицинская сестра кабинета врача-психиатра	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	3.2	опасн.	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
9	Врач-психиатр-нарколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	опасн.	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
10	Врач-психиатр-нарколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	опасн.	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
11	Медицинская сестра кабинета врача-психиатра-нарколога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	опасн.	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
12	Фельдшер кабинета врача-психиатра-нарколога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	опасн.	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
13	Врач-фтизиатр	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
14	Врач-фтизиатр	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
15	Медицинская сестра кабинета врача-фтизиатра	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
16	Медицинская сестра кабинета врача-фтизиатра	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
17	Медицинская сестра кабинета врача-фтизиатра	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Стационар (г.Усмань, ул.К.Маркса, 118)																									
Инфекционное отделение																									
18	Заведующий отделением врач-инфекционист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
19	Врач-инфекционист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
20	Врач-инфекционист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
21	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
22	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
23	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
24	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
25	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
26	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
Акушерско-обсервационное отделение																									
27	Заведующий отделением врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
28	Врач-неонатолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
29	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
30	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
31	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
32	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
33	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отделение анестезиологии-реанимации																									
34	Заведующий отделением врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
35	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
36	Старшая медицинская сестра	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
37	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
38	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	



39	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
----	-------------------------------	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	---	-----	-----	---	-----	---	----	----	----	----	-----	-----

Дата составления: 29.06.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

О.Б. Струева

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Е.В. Труфанова

Ф.И.О.

(дата)

Ведущий юристконсульт

(должность)

(подпись)

Д.Ю. Карайченцев

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Н.Н. Данковцева

(Ф.И.О.)

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Т.В. Зимина

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2783

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

О.С. Гревцова

(Ф.И.О.)

29.06.2018

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения "Усманская межрайонная больница"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Поликлиника (г. Усмань, ул. Достоевского, 29)</i>					
1. Врач-уролог	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
2. Врач детский-уролог-андролог	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
3. Медицинская сестра кабинета врача-уролога	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
4. Врач-инфекционист	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
5. Медицинская сестра кабинета врача-инфекциониста	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
6. Врач-психиатр	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			

7. Врач-психиатр	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
8. Медицинская сестра кабинета врача-психиатра	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
9. Врач-психиатр-нарколог	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
10. Врач-психиатр-нарколог	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
11. Медицинская сестра кабинета врача-психиатра-нарколога	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
12. Фельдшер кабинета врача-психиатра-нарколога	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
13. Врач-фтизиатр	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
14. Врач-фтизиатр	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			



15. Медицинская сестра кабинета врача-фтизиатра	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
16. Медицинская сестра кабинета врача-фтизиатра	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
17. Медицинская сестра кабинета врача-фтизиатра	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
<b>Стационар (г. Усмань, ул. К. Маркса, 118)</b>					
<i>Инфекционное отделение</i>					
18. Заведующий отделением врач-инфекционист	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
19. Врач-инфекционист	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
20. Врач-инфекционист	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
21. Медицинская сестра палатная	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
22. Медицинская сестра палатная	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических	Предупреждение развития профзаболеваний			

	медицинских осмотров.				
23. Медицинская сестра палатная	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
24. Медицинская сестра процедурной	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
25. Медицинская сестра процедурной	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
26. Старшая медицинская сестра	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
<i>Акушерско-обсервационное отделение</i>					
27. Заведующий отделением врач-акушер-гинеколог	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
28. Врач-неонатолог	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
29. Врач-акушер-гинеколог	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
30. Старшая медицинская сестра	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических	Предупреждение развития профзаболеваний			



	медицинских осмотров.				
31. Акушерка	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
32. Акушерка	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
33. Медицинская сестра	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
<i>Отделение анестезиологии-реанимации</i>					
34. Заведующий отделением врач-анестезиолог-реаниматолог	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
35. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
36. Старшая медицинская сестра	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
37. Медицинская сестра-анестезист	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			
38. Медицинская сестра-анестезист	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических	Предупреждение развития профзаболеваний			



	медицинских осмотров.				
39. Медицинская сестра-анестезист	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты, санитарной одежды. Соблюдение правил личной гигиены. Организация рационального режима труда и отдыха. Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров.	Предупреждение развития профзаболеваний			

Дата составления: 29.06.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

О.Б. Струева

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Е.В. Труфанова

Ф.И.О.

(дата)

Ведущий юрист-консульт

(должность)

(подпись)

Д.Ю. Карайченцев

Ф.И.О.

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Н.Н. Данковцева

Ф.И.О.

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Т.В. Зими́на

Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2783

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

О.С. Гревцова

(Ф.И.О.)

29.06.2018

(дата)